

GAZETA KORRESPONDENTA WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA 5. CZERWCA ROKU 1798. we WTOREK.

Na dniu 1. t. m. przybył tu JW. Hrabia *de Hoym* Minister Stanu i wojny.

z Londynu dnia 18. Maja.

Z listów, które z *Dover* i *Deal* nadeszły, okazuje się, iż tajemna wyprawa do *Margate* już wypłynęła na morze d. 16; względem zamiarów iey największy utrymnie się sekret. Ponieważ zaś kilka statków z wojskami *Hollenderskimi* przeznaczonemi do wyprawy *Francuzkiej*, przybyło do *Yarmouth*, i te dobrowolnie oddać się nam miały, przeto wnoszą niektórzy, iż kont-rewolucya jest w robocie, i że takowy oddział wojska wsadzono na wspomnianą flotę, dla ulkutecznienia wyładowania w portach *Hollenderskich*. Tym czasem z powodu mocnego na dniu wczorajszym wiatru, jesteśmy w troskliwości o pomyślny skutek wyprawy. *Esquadra* ta wypłynawszy, obróciła się najprzód ku *Chebourg*, skierowała iednak potem ku okolicom *Ostendy*. Zapewniają niektórzy, iż zamiarem iey będzie opanowanie wyspy *Gorée* o 8. mil *Angielskich* od *Helvoetsluis* oddaloney, wyspy która z położenia swego bardzo jest ważną, gdyż jest na drodze do rozmaitych znacznych miast *Hollandyi*, w których bity kanonierkie są budowane. Kapitan *Posham* zna dokładnie brzegi *Hollenderskie*, i nawet długi czas mieszkał w *Helvoetsluis*. Cała ta wyprawa składa się z 33. okrętów, na których 2300. żołnierzy i 300. artylerzystów znajduje się. — Porucznik *Price*, który broił wyspy *St. Marcou* dostał rangę kapitana. — Przy wyspie *Guernsey* spostrzeżono krążące 3. okręty liniowe *Francuzkie* 3. fregaty i 4. bity kanonierkie. — Negocya *Ameryki z Francją*, wielkie tu sprawiły wrażenie. — Kongres kazał drukować instrukcyje dane posłom swoim w *Paryżu*, co znalazło nawet pochwałę u partyi opozycyjney, i wszyscy żądali podania adresu Prezydentowi, z podziękowaniem za prowadzenie negocyacyow. — Cały garnizon w *Dublinie* odebrał rozkaz być gotowym do marszu. — Codziennie oczekujemy wiadomości o zasłabnię bitwie morskiej pod *Cadix*, gdyż admirał *Manardo* wyraźnie odebrał rozkaz wypłynięcia na morze. — Wczoraj aresztowanym został *Wloch Labirini*, podejrzany o należenie do korrespondencyi spilkowych. — Rząd nasz nieprzyjmuje wszystkich osób, które ofiarują usługi swoje do obrony kraju, gdyż wielu między niemi jest złe myślących, którym broń powietrzna nie można. — P. *Pitt* zachorował na kurcz w żołądku. — Xiążę *de Galles* uczy się teraz codziennie fechtowania. — Nie wiadomo jeszcze jakie były ostatnie z *Lizbony* depesze lorda *St. Vincent*. Domniemywają się tylko, iż próst o wzmocnienie sił swoich z przyczyny, iż flota *Francuzka* czyniła przygotowania do wyjścia na morze. O ważności depeszow iego, po tym tylko sądzić można, iż bat pocztowy, który ie przywozi, we dwie godziny nazad odesłano. — Dwom duchownym, lordowi *Murray* i Panu *Marsham*, dał pozwolenie biskup *Kantorbery*, zostawiania przy kopuście ochotników w rangach kapitanów. — Hrabia *Strathmore* z swoją familią wyjeżdża do *Ameryki*. — Niektóre listy donoszą za rzecz pewną, iż *Luizjana* i *Floryda* będą od *Hiszpanow* *Francuzom* ustąpione. — Vice-Król *Irlandyi* uwiadomił Parlament tego kraju, iż Król naznaczył Xięcia *de Meklenburg*. — *Strzelitz* krewnemu Królowy pensją dożywotnią 2000 funtów ster. (80. tysięcy zł. Polkich) na dochodach

Irlandyi, i że ma nadzieję, iż Parlament korzyścić będzie z tey okoliczności na okazanie swiego przywiązania do rodziny Królewskiej.

Sekretarz skarbu *Róse*, zastępujący złożonego chorobą *Pita*, wniósł do izby niższej propozycyą, ażeby żaden kupiecki okręt *Angielski* nie puszczał się na morze bez eskorty, chibaby wyraźne w tey mierze od Admiraliicy otrzymał zezwolenie. Projekt ten pomimo sprzeciwiania się wielu członków przeszedł większością głosów. Postanowiony został nowy podatek od wywozu po pół od sta, na wszystkie towary *Angielskie* wysłane na iarmarki *Europejskie*; a po dwa od sta na towary przeznaczone do portów *Amerykańskich*. — Oplata przywozu nałożona jest po trzy od sta. Spodziewają się, iż z tych nowych podatków utworzy się summa 256,000. f. ster. (10,240,000. zł. Polkich).

List z *Cork* w gazecie *Morning Chronicle* umieszczony, zawiera w sobie dokładne opisanie stanu prowincyi *Irlandzkiej Munster*. — Większa część tey prowincyi jest w stanie buntu *W Cashell* siła zbrojna wprowadziwszy na zasady insurgentow, wielu wyrodzowała, i wielu poraziła. — Insurgenci napadli na *Cahin*, i zabrali wszelką broń w tym mieście znajdującą się. Drogi okryte są wydziałami wojsk przeprowadzających ienców wojennych, któremi iuż wziętych napełniono więzienia. Zabójstwa bardziej iak kiedy są popełniane. Ponure twarze mieszkańców zdają się sprzyjać sprawie uwiezionych insurgentow. — Z obojey strony panuje systema trwogi, a pokazać się bezstronnym, jest to wyitać się na potwarze iedney a czasem i stron obydwóch. Wszelkie węzły sąsiedztwa są siargane, i zasady towarzysztwa zniszczone, na myśl nawet niepodległego człowieka tyrania jest rozciągnięta. — Jeden z błędów tego systemu jest, iż napadanie żołnierzy na siedliska mieszkańców, uprawia do sztuki wojenney wieśniaków; Na odgłos zbliżania się wojska, wieśniacy rzucają swoje domy, zbierają się na umowione miejsca, rozsyłają szpiegów, pomykają się lub cofają podług potrzeby. Powszechny jest teraz zwyczaj nieoplać swoich dzierżaw; Nikt nie kupować niechce; Ziąd upadek rolnictwa, i grunta najszyniejszych kantonow leżą odłogiem. — Insurgenci rozchodzą się po miejscach przez wojsko niezajętych, w potrzebie chronią się na bagna, gdzie ich żadna siła dosięgnąć nie może. Kraj ten gorzko podaje łatwe schronienia, a ludzie niewinni i łatwo-wierni wystawieni są na zapalczywość rozluhanego żołnierstwa. — Insurrekcyje nie są przemijającemi; Hrabstwo *Kerry* tak długo spokojne, znajduje się w wielkim poruszeniu. — Hrabstwo *Limmerick* wychwalone w mowie *W. Kanclerza*, dziś jest ogłoszone w stanie wojny. Postano tam dwa regimenta; insurgenci oczekują na nie w gotowości do bitwy.

z Paryża dnia 18. Maja.

Nowo obrany Dyrektor Ob. *Treillard* dawniej prawnik, rodem z departamentu *de la Corree* był najprzód członkiem pierwszego zgromadzenia Konfityucyiego, a potem konwencyi. Po ustanowieniu konfityucyi r. 1795. był członkiem trybunału kassacyjego, potem wysłany został wraz z Ob. *Bonnier* do *Lille*, dla negocyacyi pokoju między *Anglią* i *Francją*, a w końcu na kongress do *Rastad* w charakterze ministra pełnomocnego Rzpłtey. — Wybor Ob. *Treillard* do Dyrektoryatu przypisać na-

leży mocney chęci ciała prawodawczego w powołaniu tego męża do rządu. Obrot interesów bynajmniej odmiany nie dozna, gdyż *Treillard* jest w ściślejszych związkach z Ob. *Merlin*, który największy teraz ma wpływ w Dyrektoryacie, będąc kolegą iego w wydziale bezpieczeństwa, i z nim iednakowego sposobu myślenia i widzenia rzeczy. *Treillard* ma rozum otwarty, pod dawnym rządem iako patron w parlamencie *Paryżkim* miał wielką wziętość. Od początku rewolucyi posiadał on pierwsze stopnie i wśród najwaleczniejszych partyow zawsze umiarkowane prawidła okazywał. Jest gorliwym patriotą, lubi iednak powolne postępowanie. — Ob. *Otto* od wielu lat w departamencie interesów zagranicznych pracujący, iedzie iako sekretarz legacyi z ambassadorem *Sieyes* do *Berlina*, zaśluguie na największą pochwałę przez swoje talenta, doświadczenie i dawne zaślugi. — Mowią iż *Sieyes* wiezie z sobą w puglarsie do *Berlina* nową konfitycyą dla *Rzeszy Niemieckiej* i regularny podział *Niemiec*. — *Buona parte* przybył do *Tulonu*. — Flotta tamtejsza miała już wypłynąć na morze. Właściwe iey przeznaczenie nie jest ieszcze wiadome, od wielu nawet ministrów naszych. — Dotąd nie ma ieszcze pewności kto w charakterze posła Rzpłtey wyjedzie do *Hagi*. — Wielu przewiduje na ten urząd ministra wojennego *Scherer*. Ob. *Verinae* dawnego posła naszego w *Konstantynopolu* i Ob. *Jos* wychodzącego członka z ciała prawodawczego. — Na dniu 20. nowy dyrektor *Treillard* wniwdzie w sprawowanie dostojności swojej. — Jeden z tutejszych dzienników twierdzi iż Dyrektoryat podał dworom *Rzeszy Niemieckiej* pewne układy ściągające się do wojny przeciw *Anglii*. — Okolica *Seltz* do której udać się ma ex-dyrektor *Neufchateau* dla dokończenia negocyacyow, jest teraz wojskiem naszym zajętą i ma należeć do Rzpłtey *Francuzkiej*. *Neufchateau* mowi *Poultier*, w krotkim przeciągu sprawowanej dostojności swojej ziednał sobie publiczny szacunek przez łagodny charekter, moralność i umiarkowanie. Szacunek ten towarzyszyć mu będzie równie w ważnym posellwie teraz mu powierzonym. Obie Rady dogodziły także życzeniom Republikanow przez wybor Ob. *Treillard* do Dyrektoryatu. Usługi które on iako reprezentant wyświadczył Rzpłtey, iego obszerne wiadomości w prawodawstwie i dyplomacye okazane, iego niezamordowana skłonność do pracy, iego bezinteresowność, poświęcenie się zupełnie i enoty domowe, zaręczają iż w tym nowym zawodzie uiszc nadzieje republikanow w nim położone. Zna on doskonale znajdując się dawniej pomiędzy nami wszystkie skargi i zażalenia zanoszone przeciw wołającym o sprawiedliwość bezprawiom, a którym koleczy iego przez wysoki stopień z pośródka nas oddaleni, przypatrzeć się z bliska nie mogli. Za dokładniejszym przez siebie oświeceniem rzeczy, położy on koniec temu haniebnemu przekupstwu, i nienasyconey chciwości, które zagrażają zarazą wszystkim częściom administracyi Rzpłtey. Czestokroć prawo, zdarność, zaślugi i cnota są przymaszone ustąpić przewadze złota. Są ludzie, którzy śmieją frymarzyć sprawiedliwością i praw wykonywaniem. *Treillard* uwiadomiony jest o tych ohydnych intrygach. Będzie on domagał się surowey sprawiedliwości Dyrektoryatu przeciw tym pijawkom, wysysającym bogactwa, którzy na wzór ptaków drapieżnych lecą za naszymi armiami pożerając maitki ludów,

którym my pomoc dać chcemy. Nienasycona ich chciwość i nieublagane okrucieństwa, zadaia srogą flawie naszey zakale, i wznicią boiaźń ludu za zbliżeniem się naszych legionow wsparcie mu przynoszących. Nie wprowadzamy w wątpliwosc narody, które nas iako braci przyięly. Zolnierze nasi są niekazenii. Ale legion rabuflow, który rekwizycjami swoimi *Francją* wyniszczyl, zanosi z sobą do *Szwajcar* i nad brzegi *Tybru* wszystkie wyfilenia tey haniebney sztuki, która czyniąc ubogiemii przyjacielskie narody, matki Rzpltey nie zbogaca. Oddamy tych przestępcow pod miecz prawa. Dłuższe pobłażanie czyniloby nas samych godnemi kary, a historya nigdy tak strasznych nie przemilcza przestępcow, zarzucałaby nam wspólnictwo takowych zbrodni, gdybysmy im żadnego hamuleca nie položyli.

Do wybadania iflotnego przeznaczenia floty *Tulońskiej*, złoto nawet *Angielskie* nic nie wlkuralo. — Listy z *Vendée* donoszą, iż *Anglicy* przy *Sables* doświadczali wyładowania. Byli to iednak tylko ludzie, którzy od kaprow *Angielskich* przy *Noirmoutier* na ład wysadzeni zostali dla wyszukania sobie żywnosci. Takowa dywersya żadney naszym wielkim układow przeszkody nie položy. Nadchodzący mieliąc *Prairial* przyniesie na widok publiczny nadzwyczajne wypadki. To tylko pewna, iż *Anglicy* tam będą atakowani, gdzie najmniej środków do obrony mają. Wielkie ich uzbraiania są tak dobrze iak stracone, i za późno nadeyda. — Na d. 11. Maja przybyli do *Havre* dwie osoby z *Filadelfii*, wiozące z sobą depeze dla poslow *Amerykańskich* do *Paryża*. Dalsze negocyacye z *Ameryką* zerwane być mają. — General *Bernadotte* iak slychać ma teraz dowodzić dywizyą wojskową, której główna kwatery jest w *Straßburgu*. — Na d. 20. Maja nowi reprezentanci zasiadają swoje miejsca w cielem prawodawczym. — Z *Rzymu* między innemi rzeczami przyprawdzono także do tutejszego muzeum historyi naturalney 22. bawolow. — Tutejszy minister policyi Ob. *Dondeau* iuz podał swoją dymissyę. Dyrektoryat pochwalając jego urządzenia, umieszcza go teraz przy administracyi loteryi. Na miejscu jego Dyrektoryat mianował ministrem policyi Ob. *Lecarlier*, Kommissarza swego w *Szwajcaryi*. Wielu innych także odmian w ministerium oczekują. — Dzieła *Ruffa*, *Monteskiego* etc. są teraz po *Włosku* tłumaczone, z czego rozszerzenia prawidel republikanckich spodziewają się. — W *Rzymie* żyd ieden jest mianowany najwyższym dozorcą okolic miasta. Żydzi nie mogą świętować w szabas, ale w dzień dekady podług kalendarza republikanckiego. — W *Dunkierce* włożono znowu embargo na wszystkie kapry, z wyłączeniem dwóch tylko, których przeznaczenie wiadome jest Dyrektoryatowi. — Kontr-Admiral *Lacroffe* będzie teraz dowodził flotyllą batow kanonierkich w *Havre*.

Ob. *Blanc* dawny professor filozofii, podał Ciału prawodawczemu projekt do nowego gatunku kart geograficznych. Żąda on, aby ogrody w *Wersalu*, *Vincennes*, *Sablons* i *St-Cloud* były przeznaczone na naukę geografii. Mają one być tym dla geografii, czym są ogrody narodowe dla *Botaniki*. Chce on tam wszystkie części świata, główne rzeki, góry etc. w małym wyobrażeniu wytlawić na ziemi, tak aby za iednym razem obejrzeć można było wszystkie osobliwosci świata, w małej wystawionej przestrzeni. — Na dniu 14. maja stanęła ratyfikacya traktatu przymierza i handlowego między *Francuzką* i *Cisalpnińską* Rzpltami zawartego. — Dzienniki nasze zagrażają *Anglii* nagłym napadnięciem na iey kraie, które ma pociągnąć za sobą upadek iey rządu. Z mowy *Sheridana*, wiele sobie dozwalaia żartow. — Z powodu niepomyślnego ataku wysp *St-Marcou* sąd wojskowy ma być złożony, mówią iż iuz *Muskein* flotyllą batow kanonierkich dowodzić nie będzie. — Podług wiadomosci z *Perpignan* coraz więcej artylleryi ściągają do *Tulonu*. Nie *G. Augereau*

ale żona jego chorobą jest złożona. — Terazniejszy szef armii *Włoskiej* Gen. *Brune* tak wiele ma tu zaufania, iż powszechnie mniemają, że woyna z małemi kantonami byłaby unikniona, gdyby był w *Szwajcarach* pozostał. — Podług wiadomosci z *Batonny* emigranci *Francuzcy* którzy się bawią w *Hiszpanii* mają być na wyspy *Kanaryjskie* przewiezieni. — Kancellarya centralna czuwa nad zachowaniem Kalendarza Republikanckiego. Na znakach nawet domow szynkowych w *Paryżu*, znajduia się napisy, nie iuz *Piwo marcowe*, lecz *Piwo mieliąca Germinal*.

Przedsięwzięcia przeciw *Anglii* nie są odłożone, lubo wiele o tym mowiono. Tym czasem pokoy naftałym ładzie przyspieszonym być ma. Poftowie nali w *Rastad* są w dobrym porozumieniu z posłami najpierwszych dworow *Niemieckich*. — W wytlaniu tak gorliwych republikanow iak *Sieyes* i *Guillemardet* do dworow *Berlińskiego* i *Hiszpańskiego*, Dyrektoryat chce użyć wielkich talentow tych mężow do utrzymania przyiazni z temi dworami, sądząc obydwia te posellwa za najważniejsze.

Ob. *Durocher* generalny konsul Rzpltey w *Maroku*, po długiej chorobie umarł d. 27. Kwietnia. — Rachuią do 50. obranych deputowanych, których ciało prawodawcze odrzuciło przez ostatnią swoją rezolucyą. Ci wszyscy którym pamiętne jest zdarzenie 9. *Termidora*, żalują iż *Tallien* przestał być w liczbie deputowanych. — Dziennik pod tytułem: *Klucz Gabinetow* wyraża, iż *Sieyes* mianowany na ambassadę do *Berlina*, zatrzyma się przez nieki czas w *Rastad* dla wyreczenia Ob. *Treilhard*, i dokończenia pokoyu z *Rzeszą*. Wiadomo jest (dodaie też *Gazeta*), iż *Sieyes* poznał dobrze prawo publiczne tego kraju, w ten czas gdy wydział ocalenia polecił mu interessa zewnetrzne, i że odtąd przygotował wiele pism do zrobienia nowej konstytucyi dla ciała *niemieckiego*.

Pytają się codziennie, gdzie jest *Buonaparte*; Nienależałoby się raczej pytać, gdzie go nie ma? Najlepiej jest powiedzieć, iż tajemnica Rządu dobrze była utrzymywana. Jakożkolwiek bądź, wszystkie zdania są zgodne, iż wodz armii *Angielskiej* znajduie się teraz w *Tulonie*, i że wkrótce dowiemy się o rzeczach pomysłnych. (*Wypis z Dziennika Conservateur*.)

Dziennik *Wolnych Ludzi* zapewnia, iż od kilku dni w składach rozmaitey bronii w *Paryżu*, wielka jest pokupność, i zaręcza iż terrorysci tę bron zakupia.

Dowiadujemy się z listow z *Havre* pisanych, iż ostatni posłańcy z *Ameryki*, nie przywieźli do *Europy*, iak tylko same aryfokratyczne pisma, co nader zasmuca przyiaciel wolności. Te papiery czytane były w pewnych miejscach w *Paryżu*, i trofklwie przed patriotami *Amerykańskimi* ukrywane. Zapewniają nas, iż izba Reprezentantow ziednoczonych stanow mocno nastawała o zawarcie szczerego pokoyu z *Rzeczpospolitą Francuzką*, lecz mówią, iż *P. John Adams* miał zapalającą mowę przeciwko *Francyi* (z dziennika *Bien-informé*.)

Jeden z naszych Dziennikow podaje następujące wyszczegulnienie sił morskich Rzpltey *Francuzkiej* i iey spzymierzenicow: w *Brest* gotowych, lub bliskich wygotowania: 1. okręt liniowy o 130. 2. o 120. 1. o 110. 5. o 80. 33. o 74. armat: w *Tulonie* gotowych do wypłynienia: 3. okręty liniowe o 120. armat: 1. o 80. 11. o 74. 6. *Weneckich* (nierachuiąc szesciu innych także *Weneckich*, które ieszcze nie są uzbroione). Połączenie okrętow z *Brest* i *Tulonu*, składa calkiem 63. okręty liniowe, procz 6ciu ieszcze nie gotowych i przez tych, które się znajduia w *Rochefort* i obydwuch *Indyach*. — *Marynarka Hiszpańska* dostarcza 50. okrętow liniowych, z których 22. w *Cadix*; 16. w *Kartagenie*; 12. w *Feroul* (nie rachuiąc okrętow znajdujących się w obydwuch *Indyach*) — *Marynarka Batawska*, 1. okręt liniowy o 74. armat; 2. od 64. 3. od 54. i od 40. 5. fregat od 36. i od 32. 8. od 24. wiele także okrętow w naprawie.

Brat reprezentanta *Francuzkiego* *Chenier*, jest teraz konsulem Rzpltey w *Elblągu*, na miejscu Ob. *Rosenstiel*, który się znajduie w *Rastad*.

z *Leydy* dnia 21. Maja.

Na mocy dekretu Zgromadzenia Narodowego, i rozkazow Rządowych, obchodzono tak w *Hadze* iako i w całej Rzpltey uroczystosc z powodu ustanowienia konstytucyi. W *Hadze* do tey uroczystosci przydana była illuminacya w wystawionej na ten koniec świątyni, oraz feierwerk, wieczerza etc: Na fellyi Ciała reprezentującego dnia 18. t. m. Prezydent pierwszej izby złożył list Dyrektoryatu Wyk: i proklamacyą do ludu. Ten list zawierał w treści, iż Dyrektoryat Wykonawczy był uwiadomiony przez ministra *Francuzkiego* Ob. *Charles De la croix*, iż *G. I. Daendels*, dopuścił się względem tegoż ministra, wyrazow kont-rewolucyjnych; iż Dyrektoryat przywołał do siebie Generala *Daendels*, który zapytany w tey okolicznosci, nic na swoje usprawiedliwienie przytoczyć nie mógł, iak tylko zupełne wyparcie się; naco Dyrektoryat przykazał mu, ażeby się nie oddalał z miasta, lecz *G. Daendels* pomimo tego rozkazu wyjechał ostatniey nocy do *Paryża*, a zatym podpada karze występku dezercyi; iż Dyrektoryat uwiadomiony o wielkiej liczbie szczegulow wydarzonych od dnia 4. t. m. (to jest od czasu, w którym Zgromadzenie konstytucyjne zamienilo się w Ciało Reprezentujące) poproszył najotzewieściecey z firony złe myślących, iż musiały być knowane w samym tonie tey Rzpltey kont-rewolucyjne zamachy dostatecznie okazujące, iż starano się wywrócić, gdyby można, porządek rzeczy od d. 22. Stycznia postanowiony, i wprowadzić inny rząd aryfokratyczny i federalny, że z tych powodow dla oddalenia tak wielkiego niebezpieczeństwa, i uskutecznienia potrzebnych politycznych środków, ułożył projekt proklamacyi, dla podania go iak najprędzey ludowi, i że z tey przyczyny wzywa zgromadzenie, ażeby się naradzało w tey nagley okolicznosci.

Prezydent przydał do tego, iż ten list zawierał w sobie projekt proklamacyi; iż lubo przez konstytucyą postanowiono jest; iż Dyrektoryat Wykonawczy nigdy nie może wydawać dekretu w formie prawa, atoli w niniejszym przypadku, gdy okolicznosc rzeczy wymaga nagley rezolucyi, odda tę proklamacyą do przeczytania, i poda ją pod rozwagę. Ponieważ żaden z członkow nie był temu przeciwny, przeczytano projekt tey proklamacyi, która zawiera w treści, iż Dyrektoryat Wyk: uwiadomiony jest o kniujących się niebezpiecznych zamachach przeciwko porządkowi rzeczy d. 22. stycznia wprowadzonemu, iż te zamachy nie mogą dążyć iak tylko na postanowienie Rządu aryfokratycznego i federalnego na ruinach formy rządu Republikanckiego, lecz Dyrektoryat używać będzie surowosci praw przeciwko tym wszystkim, którzy się staną winnemi przez zdradzieckie i kontrewolucyjne postępk.

Z powodu, iż nagły okolicznosci wymagają użycia nadzwyczajnych środków, Prezydent Zgromadzenia wniósł, ażeby upoważnić Dyrektoryat Wyk: do iak nayrychlejszego rozesłania po wszystkich administracyach podobney proklamacyi, i ta ażeby wszędzie gdzie wypadnie potrzeba, ogłoszoną została. — Uchwalono.

z *Helvoet-Sluis* dnia 10. Maja.

Zdaie się rzeczą pewną, iż siły zbroyne w naszym porcie pod kommandą kontr-admirała *Story* przygotowane, w krótce do uścicia zachodniey *Skaldy* popłyną. Zamiarem ich jest wyparcie nieprzyaciela z stanowilk morskich przy których się ciągle utrzymuie. Te siły połączone z flotyllami *Middelburga* i *Flessingi*, oraz z przygotowaniami na *Skaldzie*.

będą w ten czas w stanie z niej wypłynąć, i przybyć na swoje przeznaczenie.

z Hagi dnia 22. Maja.

Do lepszego oświecenia okoliczności zaszły względem Gen: *Daendels*, Ob: *du Cange* sekretarz legacji *Francuzkiej*, umieścił w pismach publicznych oświadczenie swoje następującej treści. „Gdy *G. Daendels* był dnia 16. na obiedzie u ministra *Delacroix*, gdzie się także Ob: *du Cange* znajdował, wszczęła się po obiedzie rozmowa o znanej gazetce pod tytułem: *błyskawica polityczna*. Minister dał się z tym słyszeć, iż ta gazeta jest szkodliwą, i ma w zamiarze zniszczenie rządu, wystawiając go narodowi w szyderkiej postaci. Na co Gen: *Daendels* odpowiadał, iż ta gazeta ieszcze niczym jest przeciw pismu pod tytułem *mucha konstytucyjna*, w którym sam minister *De la croix* i *du Cange* byli opisani, a wyciąwszy pismo z kieszeni, czytał z niego artykuł satyryczny. Gdy minister przekładał, iż takowy postępek godnym jest kary, i dziwował się iż rząd takowych pism nie zakazuje, rzekł mu: „Nie, nie Ob: *du Cange*, ale ja to jestem, który oddawna nalegałem na to, albo raczej sama konstytucja to zrobiła, i dziwiuję się bardzo, iż cię słyszę tak mówiącego, Generał na to otwarcie oświadczył, iż minister i lud zostali oszukani, że dzień 4. maja wszystko zgubił, że 60. lotrow pozostawoło w ciele prawodawczym, że co się tyczy Dyrektorów, tych nie cierpi, i wie że na 3. partje są podzieleni, że *Wybo Finje* którego nie więcej nad innych szacuje, przeschodził przecie przed 2. dniami, aby 30. innych piawek, w radzie miejsca nieobięło. Na te wyrazy tak kontrewolucyjne Minister wyrzucił generalowi iż nie jest stałym w swoim zdaniu, i że na d. 22. stycznia sam przykładał się do ugruntowania terazniejszego rzeczy porządku. Ob: *du Cange* przy końcu oświadczenia swego, które przyległa stwierdzić pragnie; uważa *G. Daendels* jako otwartego nieprzyjaciela Rzpltey *Batawskiej*, i że go za takiego nie wzdręga się ogłosić w oczach całej publiczności.— Zapewniam iż po uznaniu przez Dyrektoriat w proklamacyi od obu Rad sankcjonowanej, *G. Daendels* za zbiega i nieprzyjaciela dobra publicznego, *G. Joubert* miał oznaczyć Ciału prawodawczemu iż wspomniany Generał znajdując się pod rozkazami jego, w potrzebne paszporta do *Paryża* przez niego opatrzonym został.

Od niższego Dunaju dnia 12. Maja.

Na pamiątkę ośmiatnich przez *Basman-Oglu* odniesionych zwycięstw, dana była dla jego wojska wielka uczta, na której śpiewano pieśni tryumfalne, i zdrowie jego spijano. Napięty potem tańce, na których *Tureczki* i różnych Narodów kobiety, okazały swoje talenty. Po obozie rozległy się głosy: *Niech żyje Basman Oglu!*

W ośmiatnich bitwach, *Basman-Oglu* polecił zupełnie komendę officerom obcych Narodów. Sam zaś był tylko baczny widzem, zachęcał żołnierzy, wpał w nich ufność ku wodzom, a jedność tyle sprawiła skutku, ile biegłość i meśtwo. Mimo tego, *Basman-Oglu* protrafił wzmocnić w swoich żołnierzach, iż *Mahomet* w własnej osobie znajdował się na tej bitwie przebrany za Officera Cudzoziemskiego, z gorącym palaszem w ręku, i rzucił pioruny na wojsko *Selim III*. To zjawienie wiele mu przydało do pozyskania już ufności w wojsku, które coraz chętniej pragnie walczyć pod wodzem, którym się opiekuje niewzyciężony *Mahomet*. Lęka się teraz ażeby insurgencki nie stali się już Panami całej *Włoszczyzny Tureckiej*.

Autorem wyszłego w kilku językach pisma pod tytułem: *Krótki zbiór historyczny zdarzenia w Wiedniu d. 13. Kwietnia, z powodu wywiezionej przez Ambasadora Francuzkiego Chorągwi*, jest *P. Glave* bywszy konsyliarz Króla *Polskiego*. Znajduje się teraz w służbie Cesarzkiej w departamencie interesów zagranicznych. W roku 1792. był Redaktorem Gazety *Warszawskiej* w języku *Francuzkim* pisanym.

Infanterja Węgierska do 20. Regimentów, a *kawalerja* do 20. szwadronów doprowadzone być mają.

z Kopenhagi dnia 22. Maja.

Tutejszy minister Rzpltey *Francuzkiej* Ob *Grouvelle* otrzymawszy od Dyrektoryatu pozwolenie oddalenia się ztąd na 3. miesiące do swojej oyczyzny, iuro do *Paryża* wyjeżdża. Sekretarz legacji Ob: *Deffaugiers* miejsce jego tymczasem załtapi.

z Brukseli dnia 20. Maja.

Słychać, iż między *Antwerpią* i *Bredą* ma być założony oboz dla 15. do 20.000. ludzi. Między wojskami nad brzegami stojącymi widać wiele poruszenia, coraz więcej korpusów ściga do obozów pod *Dunkirkę*, *Grevelingen* i *Calais*; słychać, iż mają wsiąść na okręty, co inżby do skutku było przywiezione, gdyby nie oczekiwano na okręty od brzegów *Hollenderskich* przyść mające.— Wczoraj wyjechali ztąd wszyscy tu znajdujący się officerowie *Austriacy* nazad do *Niemiec*, wielu w niebezpieczeństwie aresztu, iako poczynani za emigrantów.

z Strazburga dnia 21. Maja.

Nowy Dyrektor *Treillard* przejeżdżał dnia onegdajszego przez *Reichsweg* do *Paryża*. Mówią, iż Ob: *Bourgoing* przybędzie na jego miejsce do *Rastad*. *G. Bernadotte* bawiący tu przez ośm dni, wyjechał d. 19. t. m. do *Paryża*. Mówią, iż nie chciał przyjąć komendy dywizji wojennej w naszym Departamencie.

Przybyło tu 15.000. wojska ciągnącego do *Szwajcar*. Załtapią one tam te korpusy, które do *Włoch* poszły, przeznaczone na wyprawę morską. Uzbrajania tak są niezmiernie, a liczba wojsk tak wielka, iż wiele zamiarów za jednym razem ulkutecznionych będzie.

Od brzegów Menu d. 24. Maja.

Listy z *Rastad* pod d. 24. pisane donoszą, iż Ob: *Geoffroi* sekretarz legacji przy Ob: *François de Neufchateau* przybył do tego miasta.

z Rastad dnia 21. Maja.

Przysłano tu z *Szwajcaryi* wiadomość nadto nie podobną, ażeby iey można uwierzyć bez naywniejszego potwierdzenia. Zawiera w sobie, iż małe kantony na nowo wzięły się do oręża, i że w słotzonej bitwie odnieśli nad *Francuzami* zwycięstwo, że dalszemu postępowaniu insurgentów sprzyjało szczęście, że ieden ich korpus opanował *Baden*, a drugi wszedł do *Arau*, żądają zgromadzenie *Helwetów* nagłe ułtąpić musiało etc.— Uważać potrzeba, iż listy z *Bazyli* pod d. 18. pisane nie o tym nie wspominają. Zbliżają nawet rozlpane na d. 16. wieści, iakoby nowe zaburzenia zaisć miały w kantonie *Zurich*.

Temi dniami legacja *Pruska* miała konferencye z ministrami *Francuzkimi*, a potom z Cesarzkimi. Mówią, że *Sieyes* iadąc do *Berlina* drogę swoją obróci na *Rastad*.— Wiadomość, iakoby książę *de Reufs* przejeżdżał przez *Rastad* do *Paryża* iest fałszwą.— *Hrabia de Cobenzl* odebrał już wiadomość od Dyrektoryatu, iż *G. Buonaparte* do ważnej wyprawy iest przeznaczony, i że nie może dobrać żadnej osoby, któraby odpowiadać mogła charakterowi hrabiego *de Cobenzl*, iak wychodzącego z Dyrektoryatu Ob: *Neufchateau* do zakończenia zupełnego negocyacyow. *Hrabia de Cobenzl* posłał zaraz w tej mierze kuryera do *Wiednia*.— Legacja *Pruska* z *Cesarzką* w dobrym zawsze iest porozumieniu, przejeżdżają się nawet razem do *Karlsruhe*.

z Raizbony dnia 19. Maja.

List z *Wiednia* pod d. 13. t. m. pisany donosi, iż Dwor Cesarzki odebrał od Dyrektoryatu *Francuzkiego* zapewnienie o szczerzej chęci utrzymywania przyjaźni i dobrego porozumienia, które pokoy w *Campo Formio* zawarty, tak szczęśliwie między dwoma narodami łączył.

z Hamburga dnia 25. Maja.

Podług gazet *Amerykańskich* *P. John Quincy Adams* iest przeznaczony ministrem pełnomocnym stanów *Amerykańskich* do *Berlina*, i ma zlecenie zawrzeć także traktat handlowy z *Szwecyą*.

z Bazyli dnia 16. Maja.

Dnia dzisiejszego przybył tu Gener: *Schauenbourg*, i stanął w obozry pod trzema *Kröllami*. Nie chciał przyjąć warty honorowey. Mówią iż wyjeżdża na przeciwko swojej małzonki.

Dnia wczorayszego wybierano tu losem sto młodych ochotników, drugie sto do kawalerji i kanonierow. Do nich przyłączy się 200. i formować będą korpus z 400. ludzi złożony, który uda się natychmiast do *Arau*, i tam składać będzie gwardyą zgromadzenia Narodowego *Helwetow*. Kanton *Bazyli* pierwszy szczić się będzie z tego honoru.— Rozchodzi się wieść iż słyszane było mocne z armat

strzelanie w okolicach *Zurich*, i lękaią się ażeby tam nowe nie zasły zamieszania.— Dnia jutrzejszego ma przechodzić przez nasze miasto 500. ludzi *Infanterji Francuzkiej*.

Nowa *Konflicytcya* iest inż w całej *Szwajcaryi* przyjęta, procz w kraju *Gryzonow*.— Ciało *Prawodawcze* postanowiło iest pieczęć *Rzpltey Helweckiej* wyrażać będzie *Wilhelma Tella*, któremu syn jego podaie iabiko firzafą przebite.— W całej *Szwajcaryi* zniesione iest używanie torturów.

Doniesiliśmy ostatnią razą, iż Dyrektoryat *Helwecki* uczynił mocne przedwzięcie oparcia się szkodliwym dla *Szwajcaryi* środkiem dokonanym przez naywyższego *Kommissarza Ruhiera*, i że o tym swoim przedwzięciu uwiadomił Generała komendującego *Shauenbourg*, iako też *OOb. Rapinat* i *Mengaud*. Ten ostatni pisał pod dnem 13. do Dyrektoryatu następujący list, który dnia 15. czytany był na seji *Wielkiej Rady*.

Obywatele Dyrektorowie! Odebrałem list wasz, w którym mi donosicie, iż dla usmierzania powszechney niespokojności, osądziście za rzecz nieodbitą potrzebną położyć na kaffach publicznych waszą pieczęć obok pieczęci położoney przez *Kommissarza Francuzkich*. To mężne przedwzięcie tym iest roztropniejszym, iż zapewne załtpraszy wielu agentów *Francuzkich*, którzy się dopuszczają samowładnych i uciążliwych postępów, niemogących mieć zezwolenia rządu. Czas iest Obywatele Dyrektorowie, ażebyście się okazali odwaznymi przeciwko tym, którzy pod pozorem pracowania na waszą wolność, na złe używają imienia Dyrektoryatu *Francuzkiego*, dla pokrycia lub usprawiedliwienia własnego lotroftwa. Z moiej także firony uwiadomię Rząd o tych środkach—Pozdrowienia i Braterstwo. (podpisano) MENGAUD.

W poźrod ukontentowania które ten list sprawił w *Arau*, dowiedziano się, iż *Kommissarz Rapinat* kazał z kaffów oderwać pieczęć *Helwecką*. Ten postępek w porównaniu z listem Ob: *Mengaud*, pokazuje złe porozumienie między agentami *Francuzkimi* w *Szwajcaryi*.

Podług wydanego obrachunku, *fratara* którą w *Wiedniu* przecięgiu terazniejszej wojny poniósł kanton *Berneński*, wynosi do 59,341,754. *liwrow*. Nie rachuje się tu ieszcze większej połowy wydaney broni, ani kosztow za kwatruunek.

Dnia 19. Maja.

Wojska naszego kantonu, które służyć miały w gwardji ciała prawodawczego *Helwetow*, odebrały rozkaz zatrzymania się z przyczyny iż do *Arau* przybyły niespodziewanie wojska *Francuzkie*. Ta okoliczność wraz z wiadomością o przeprowadzeniu wielu wozow z amunicyą z *Huningeri* do *Zurich*, daty nieiakiś podobieństwo rozeszłym się wieściom o słotzonej na granicach tego kantonu nowey potyccze. Mówią iż Generał *Grosz* zgromadził korpus z przeciwnych terazniejszym nowościom wieśniaków, i że rozpoczął wojne. Wkrótce wiedzieć będziemy, czyli ta wiadomość godna iest wiary.

Ob: *Zollner* Minister pełnomocny naszej Rzpltey w *Paryżu* dopraszał się od Dyrektoryatu *Helweckiego* o przydanie sobie pomocnika. Mówią iż pisał do naszego rządu, iakoby Dyrektoryat z podziwieniem dowiedział się o terazniejszym stanie *Szwajcaryi*, i że wcale przeciwne od swoich agentow odbierał doniesienia.

Donoszą z *Zurich*, iż wiele korpusow wojsk, między którymi trzy pułbrygady, i regiment kawalerji i ieden huzarów, udaly się do *Włoch*. Inne wojska zbliżają się do *Konstancyi*, i dodają; iż ieden korpus pómknie ku wyższemu *Renowi*. Nie wnoszą iednak z tego wszystkiego, ażeby te rozporządzenia ścigać się miały do nowoy wojny.

z Turynu dnia 9. Maja.

Insurgencki *Piemontscy* nieustają w swoich zamiarach bespieczeństwu publicznemu przeciwnych. Odebraliśmy z *Rocca Grimalda* następujący rapport pod d. 2. t. m. pisany.

Tego poranku nasze forpcotzy atakowały wszystkie miejsca. Nieprzyjacieli pomykając się w dwóch kolumnach, zdobył już nieco jeńców, i byłby nas zapewne opasał, gdyby mocne strzelanie nie było go przymusiło do nieporządneho oddalenia się. Mała liczba wojsk *Królewskich* broniących zamku *Rocca*, scigała Insurgentow aż do granic od strony *Ovada*. Zdaie się iż postanowili uczynić nowy atak, lecz wszelkie przygotowania do mocnego odporu są poczynione. Na pierwszy odgłos dzwonow, wszyscy mieszkańcy okolic *Silvano*, *Montaldo*, i *Carperetto* przybyli na naszą pomoc. Nieprzyjacieli zstawił 15. ludzi na placu, procz tych, których wieśniacy w okolicach zabili, wielu także zostalo rannych i 12. do niewoli wziętych. Nieprzyjacieli uwołnili przez siebie zabranych. W zamku *Rocca* znajduie się wielka liczba jeńcow; ieden z nich miaunie się bydź officerem.— Inne pisma donoszą iż przy

zabranych Insurgentach znaleziono obce talary i dublony.

Kawaler Tuvier Padpułownik regimentu Chablais, i jedenastu innych Officerow, zostali zabici lub ranni w potyczce rozciątej z Patriotami Piemontskimi pod Pozzuolo blisko Alexandryi.

Od granic Włoskich dnia 9. Maja.

Zapewniają iż zawarty został Traktat ostatecznego pokoju między Rządem Francuzką i Dworem Neapolitańskim, i że z tego powodu te dwa Narody weszły w ścisłą przyjaźń i dobre porozumienie.

z Geny dnia 12. Maja.

Konwoy Francuzki, który ostatnich dni Kwietnia zjadł do Tulonu popłynął, powrócił hazard dnia 9. na 10. w nocy. Nie wiadomo jest tak nagłego powrotu przyczyna; niektórzy przypisują to polterzezeniu floty Angielskiej.

Insurgenci Piemontscy czynią przygotowania w Carasio, i zdają się zamyslać o ważny iakieś wyprawie. Rząd Liguryjski wysłał nieco artylerji do Novi dla zabezpieczenia tej części granic.

z Medyolanu dnia 14. Maja.

Zapewniają, iż w okolicach Bressia założony będzie obóz z 30. tysięcy wojsła Francuzkiego. Prace około wzmocnienia fortecy naszej Rządowej znajwięszim idąc poświęciem. Potwierdza się, iż Król Neapolitański obieał w swoia polsełstwą Xięstwo Benewentu i Pontecorvo na mocy ugody z Rzeczpospolitą Francuzką zawartej.

z Florencyi dnia 9. Maja.

Mówią, iż potknięcie się koposu wojsła Francuzkiego do naszych granic zupełnie było zmyślnem. Przed kilku dniami pokazali się na Papieżu niektóre znaki apoplexyi, lecz wkrótce zniknęły.

z Arau dnia 18. Maja.

Odwolywania się Dyrektoryatu Helweckiego do Ob. Rapinat, nieprzyniosły oczekiwanego skutku. Ten Kommissarz dał mało umiarkowaną odpowiedź, w której wyraża: iż postęпки Ob. Ruhiera, na które sądzą, iż wspierają się na urzędzeniach, między nim i Generalem kommandującym postanowionych, że wiele innych tego rodzaju urzędzeń były nieodbyć potrzebnymi; iż kazał zdiąć z kalfow publicznych pieczęcie; iż uwiadomi Dyrektoryat Francuzki o prawdziwym stanie rzeczy, i spodziewa się, iż na przyszłość czynności jego żadnych niedoświadczaą zaawad.

OBWIESZCZENIA

Dobra Królewskie nasteępujące do intendentyry Zgierkijey należące, iako to: 1) Dobra Walszew z przyległościami pod Łęczycą. — 2) Dobra Wichrow do Wikaryuszow Katedralnych w Łęczycy należące, mają być na d. 9. Czerwca r. b. w konferencyonalney sali Kameralney tuteyszey w trzech-lemią dzierzawę wyposzczonę.

Kamera J. K. Mci Prufs Południowych Woienno-Ekonomiczna.

Dobra nasteępujące w intendentyry Gostyniskiej położone, iako to: 1) Klucz Wioszczanow, folwark, wieś i propinacya — 2) Klucz Sielce, toż samo. — 3) Klucz Troşyn składający się ze wsi i folwarku Troşynskiego, z wioske Troşynka, Bonkowa i Romunka, wraz z propinacją, młynem i połowem ryb. — 4) Gorki wieś, folwark, propinacya i młyn. — 5) Gostynin składający się z folwarków Rotej i Skrzany, z Woytowów Reziej i Skrzany, wraz z wiami tegoż imienia z propinacją i młynem. — 6) Brwilno składający się z folwarku i wsi Brwilna i ze wsi Woli Brwilkiej wraz z propinacją. — 7) Folwark Żabki w intendentyry Warszawskiej będą na dniu 9. Czerwca r. b. przed Królewską Kamerą powtórnie zaliczowane.

Królewska Południowa Woenna i Ekonomiczna Kamera.

Folwarki i wśe do klucza Grzegorzewskiego w Intendentyry Łęczyckiej sytuowanego, należące, iako to: 1) Dzierżawa Grzegorzew, Przybylow, Skobielle, Choyń, Kieleczewek, Jamy, Połomnica, Smardzewo, i Pieczew, cum attinentis et pertinentiis. 2) Dzierżawa dobr Boguszymc, z wszelkimi użytkami, w anszlagu wyrażonemi. 3) Dzierżawa dobr Sdułow i Koczewa ze wszystkimi przyległościami i należytosćiami, mają być na nowo na trzy lata od festu S. Trojey 1798. R. do tegoż święta w R. 1801. przez licytacyę w dzierzawę wypułczonę, a to tym sposobem: iż dobra do dzierzawy Grzegorzewskiej przyłączone, tak iak są lub Nro. imo specyfikowane, albo całkiem wypuszczone, alholitez dobra Smardzewo i Pieczew do nich odłączonę i osobno aredowane być mogą, co od życzenia więszey liczby licytantom będzie zależało.

J. K. Mci Prufs Południowych Wojskowa i Ekonomiczna Kamera.

Liwerunek dwóchset Winsplove Owsa dla Kawalerji tuiary stojący, ma być publicznie, naywięcej daćiemu wypuszczony, i na ten koniec wyznacza się dzień 11. Czerwca r. b. o godzinie 11. przed południem w pałacu tuteyszey Kamery przed wybranym do tego Konsyliarzem Woienno-Ekonomicznym Jacobi. z Zyczący sobie takowego Liwerunku, mają się na wyrażony termin stawić, gdzie się o kondycjach dowiedzą, swoią cenę podadzą i zapewnieni być mogą, iż takowy Liwerunek naymniey żądającemu na approbacyę wyższą powierzonemu zostanie. Jednakowóz iż tylko swoia cenę podać będą mogli, którzy pewną kaucyją na 1,000. Talarow okazać potrafią. W Warszawie dnia 29. maja 1798.

Kamera J. K. Mci Prufs Południowych Woienno-Ekonomiczna.

Reszta Wypisu z Księgi naznaczonych dla Dóbr Ziemijskich i Duchownych w Powiecie Czernikim do urzędzenia dzieła hipotecznego terminow.

Nazwiska dóbr: 231 Lychow, częśc B., 232 Koziegłowy, 233 Gosławice, 234 Zbrosza, 235 Lychowka wola, 236 Turowice, 237 Tworki, 238 Zamo-

ście więsze z przyległościami, 239 Folwark Czachow, 240 Gniejewice, (termin stawienia się na d. 5. Lipca) 241 Ogrodzieniec, 242 Jaltrzebienia, 243 Głowczyn, 244 Głowczynek, 245 Miechowice z przyległościami, 246 Otaląż, 247 Otalążka, 248 Popowice, 249 Wodzieczna, 250 Trzyłatkow, (na dzień 6. Lipca) 251 Machnata, 252 Golianki, 253 Głudno, 254 Część w Goliach. A. 255—B. 256—C. 257—D. 258—E. 259—F. 260—G. (na dzień 7. Lipca.) 261—H. 262 Załutki, 263 Wola Kurdywanowka, 264 Ruda, 265 Gorzeszkoty, 266 Dąmbrowka, 267 Część w Golaszach. A. 268—B. 269 Będow, 270 Olesnik, (na dzień 9. Lipca) 271 Dańkow, 272 Dańkowka wola, 273 Pacew, 274 Swidno z przyległościami, 275 Michałowice z przyległościami nad Pilicą. 276 Słepa wola, 277 Staniowice z przyległościami nad Pilicą, 278 Łęgowiec, 279 Tomczyce, 280 Ponczew. (na dzień 10. Lipca) 281 Brufowice, 282 Wilcze srednie, 283 Zalesie, 284 Wilcze piętki, część A. 285—B. 286—C. 287—D. 288—E. 289—F. 290 Część w Galinkach. A. (na dzień 12. Lipca) 291—B. 292—C. 293—D. 294—E. 295—F. 296—G. 297—H. 298—J. 299 Mialto Mogielnica, (na dzień 13. Lipca.) 300 Potycz, 301 Linin, 302 Peclaw, 303 Moczydlow, 304 Minkowlas, 305 Lubkow, 306 Jazgarzew, 307 Bogatki, 308 Młyn Biels zwany, 309 Runow. (na dzień 14. Lipca.) 310 Grochowa, 311 Pechery, 312 Grobice, 313 Dąmbrowka z karczmą, 314 Krczel, 315 Chynow, 316 Wola Chynowka, 317 Kukaty, 318 Uwielin, B. 319 Galki. (na dzień 16. Lipca.) 320 Demba wola, 321 Magierowa wola, 322 Kopary, 323 Przelot, 324 Podgurye, 325 Oltrowek, 326 Pułko, 327 Wrociszew, 328 Bilkupice, 329 Janówek, (na dzień 17. Lipca.) 330 Worow, 331 Jeziorka, 332 Grabie, 333 Sadkow, B. 334 Bronisze, 335 Borowe, 336 Dziarnow, 337 Demba wola, 338 Olluchow, 339 Lewiczyn. (na dzień 19. Lipca.) 340 Wulka Lewiczyńska, 341 Zaborowek. B. 342 Jarochy, 343 Lipie, 344 Łęczyszyce, 345 Wola Łęciełka z Młynem, 346 Woiła Łęciełka, 347 Folwark Koźle, 348 Wilkow z młynem, 349 Mialto Góra. (na dzień 20. Lipca.) 350 Mialto Przybyszew, 351 Kempa Radwankowka. (na dzień 21. Lipca.)

Piotrkow.— Królewska Południowo-Pruska Regencya tuteysza, Domofwo do masy konkursu tuteyszego Zyda Lewka Izraela w Piotrkowie w mieście Zydomskim pod Nr. 48. pod Jurzydycką Justiz-Amtu Piotrkowskiego będące, na 258. Talar. i denar fen: 4 4/5. otaxowane pod licytacyą poddała, i termin do licytacji na Regencyi tuteyszey przed Deputatem Referend: Falz na dzień 16. Kwietnia, na dzień 9. Maja zawsze o godzinie 9. rano; termin zaś peremptoryczny na dzień 20. Czerwca wyznaczone, z tym warunkiem, iż na ostatnim terminie to Domofwo naywięcej daćiemu sprzedawę zostanie, a na podająca poźniej wyższą cenę uważano nie będzie. Taxa tegoż Domofwa do Patentu Licytacji przyłączona. Przy wycisnieniu etc. Dnia 13go Lutego 1798.

Królewsko-Południowo-Pruska Regencya.

Na ciągnienu w Berlinie 5ey klasy 8mey Królewskiej Loteryi na rzecz inwalidow i wdow, tudzież instytucji szkolnych i ubogich nayznaczniejszy zylk wypadł na na summę 30,000. Talarow numer 9097. w Aurich u Sekels Drugi zylk na summę 20,000. Talarow numer 69,673. w Warszawie u Weefe. Trzeci zylk na summę 10,000. talarow na numer 25,100. w Berlinie u Hirsch. Dwa zylki od 5000. talarow na numer 32,735. i 61,634. Pięć zylkow po 2500. talarow na numer 1574. 13,708. 20,438. 42,427. i 67,597. Osm zylkow po 2000. tal: na numer 13,492. 22,204. 23,915. 32,620. 50,838. 51,784. 52,597. 62,381. Pędzdziesiąt zylkow od 1000. tal: na numer 1140. 2501. 6243. 9583. 12,177. 13,872. 21,319. 22,004. 22,138. 22,310. 25,342. 26,892. 27,161. 28,800. 29,539. 30,968. 31,559. 32,759. 35,631. 34,512. 36,715. 36,913. 37,291. 37,549. 39,895. 49,997. 49,975. 41,602. 41,736. 44,386. 44,956. 45,234. 45,552. 45,944. 48,120. 48,899. 48,944. 49,989. 50,105. 52,728. 53,255. 53,267. 56,285. 56,363. 57,666. 60,093. 60,850. 62,939. 65,641. i 66,283. Siedmdziesiąt zylkow od 500. Talarow na numer 563. 885. 1897. 3842. 4363. 4404. 4428. 4592. 5697. 7075. 7670. 8290. 8668. 10,685. 11,912. 15,346. 16,423. 17,184. 17,358. 17,909. 18,381. 19,274. 20,781. 21,169. 21,743. 21,778. 25,798. 27,420. 29,219. 30,115. 32,086. 34,944. 36,162. 36,301. 38,057. 38,685. 39,146. 39,366. 40,200. 42,229. 42,361. 42,761. 43,066. 43,155. 43,860. 43,919. 43,935. 45,891. 46,947. 46,362. 50,011. 50,628. 50,726. 50,759. 53,480. 53,770. 53,997. 56,717. 56,570. 56,779. 58,646. 59,435. 61,698. 63,063. 63,755. 64,414. 65,726. 66,641. 67,962. 68,916. — Ciągnienu 1wszey klasy 8ey Królewskiej Loteryi odbywać się będzie w Berlinie, na dniu 2. Lipca.

DONIEŚIENIE.

W Kantorze Gazety Korrespondenta jest na składzie urządzenie Banku dla całych krajow Rostyjskich do przedania, na poczynnym papierze zkl: 1 gr. 15. na ordynaryjnym zkl: 1.